

Aanbesteding: AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31192062

Toelichting:

Dit betreft de 2e (en tevens laatste) Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. 51
Onderwerp: Looptijd en indexering

Vraag:

Er zijn nog een belangrijke onduidelijkheden m.b.t. de prijslijst in Bijlage G. Onder de Tab totaal moet een totaalprijs ingevuld worden, maar het is niet duidelijk voor welke periode dit betreft. Tab A1 in de prijslijst, het Beschrijvend Document par. 2.4 en Bijlage 1 Overeenkomst geven een looptijd aan van 10 jaar. Daarentegen zeggen paragrafen 4.2 en 12.7 van Bijlage 1 Overeenkomst dat de looptijd vijf jaar bedraagt; de verlengingen zijn optioneel.

Daarnaast staat in het Beschrijvend document-AIS-V1.1. in paragraaf 5.3:

- Alle prijzen en tarieven zijn in Euro exclusief BTW en vast gedurende het eerste jaar van de initiële overeenkomst.
- Vanaf het tweede jaar van de initiële periode en tijdens de twee optionele termijnen van drie jaar, respectievelijk twee jaar, vindt vanaf het eerst mogelijke moment indexering plaats op grond van de CBS-categorie M-N zakelijke dienstverlening, CAO-loonkosten per uur inclusief bijzondere beloning en huidige cijfers.

Wellicht goed om dit punt expliciet aan leveranciers aan te geven:

- op welke posten de genoemde indexering gehanteerd wordt, alleen post B5 Arbeid of ook andere posten;
- welke looptijd gebruikt moet worden in de Tab totaal.

Hiermee zijn de aangeboden prijzen beter vergelijkbaar.

Antwoord:

De tab "totaal" is niet door de inschrijver in te vullen, dit is slechts een optelling van de totale in de overige tabbladen gevraagde kostenspecificaties. Voor het berekenen van een fictieve inschrijvingsprijs wordt een looptijd van 10 jaar exclusief toegestane indexeringen gehanteerd om tot een goede vergelijking van de inschrijvingen te komen. De overeenkomst die wordt gesloten heeft echter een initiële periode van vijf jaar met aansluitend twee optionele verlengingen van drie respectievelijk twee jaar. De maximaal mogelijke looptijd komt daarmee op tien jaar. Dit is conform paragrafen 2.2 en 2.4 van het Beschrijvend document-V1.1 en artikel 4.2 van Bijlage 1. Overeenkomst-V1.0.

De indexering geldt alleen voor uren zoals volgt vermeld in Bijlage 1. Overeenkomst; De Vergoeding van inzet van uren kan na ondertekening door beide Partijen éénmaal per jaar per 1 januari 2025 worden bijgesteld met een percentage tot maximaal het 'CBS-prijsindexcijfer CAO : CAO lonen per uur incl. bijzondere beloningen, categorie M-N zakelijke dienstverlening, Totaal Cao-sectoren'.

Percelen: P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:

Er zijn nog een belangrijke onduidelijkheden m.b.t. de een tweetal Producten zoals vermeld in de prijslijst in Bijlage G en concept Overeenkomst:

Pilot

Pilot als Product, Prestatie en Vergoeding staat wel in het concept Overeenkomst en in bijlage G op tabblad A2 t/m A8, A10 als een te beprijsen item maar wordt in de overige bestek documentatie geheel niet benoemd of toegelicht waardoor volledig onduidelijk is wat dit omvat.

Arbeid

Arbeid als Product, Prestatie en Vergoeding staat wel in het concept Overeenkomst en in bijlage G op tabblad B5 als een te beprijsen item maar wordt in de overige bestek documentatie geheel niet benoemd of toegelicht waardoor volledig onduidelijk hoe dit beschouwd moet worden. Omdat alle Producten , met uitzondering van A1, grotendeels (of geheel) uit arbeid bestaan kan B5 op 3 manieren geïnterpreteerd worden:

1. Als arbeid wat niet in de overige Producten zit,
2. Arbeid dat wel in de overige Producten zit maar additioneel bij B5 vermeld moet worden,
3. Arbeid dat feitelijk onderdeel is van de overige Producten maar niet daarin meegerekend dient te worden maar juist (met verwijzing naar het respectievelijke product) bij B5 vermeld moet worden

Daarbij dient in ogenschouw genomen te worden dat Uw antwoord van gisteren inzake indexering gaat over de inzet van uren:
De indexering geldt alleen voor uren zoals volgt vermeld in Bijlage 1. Overeenkomst; De Vergoeding van inzet van uren kan na ondertekening door beide Partijen éénmaal per jaar per 1 januari 2025 worden bijgesteld

met een percentage tot maximaal het 'CBS-prijsindexcijfer CAO : CAO lonen per uur incl. bijzondere beloningen, categorie M-N zakelijke dienstverlening, Totaal Cao-sectoren'.

Immers waar is dan in Bijlage G de basis vermeld ten aanzien van de uren die onder de indexatie clausule vallen.

Wellicht is het zinvol bij beide punten de expliciete context te geven zodat de prijzen van aanbieders vergelijkbaar zijn.

Antwoord:

Pilot: dit betreft de kosten voor de in de strokenplanning (zie Bijlage 5. Vraagspecificatie Proceseisen(VSP)-V1.1 paragraaf 9.1 strokenplanning) vermelde "Geleidelijke invoering" werkzaamheden.

Arbeid: B5 Arbeid moet worden geïnterpreteerd als arbeid wat niet in de overige producten zit. Indexering is van toepassing op alle uren zoals vermeld in Bijlage 1. Overeenkomst die vallen onder de fase B "Beheer en Onderhoudsfase". In de inschrijving is het mogelijk om de diverse kosten posten uit Bijlage G te specificeren.

Percelen:	P1 AIS Centraal Verwerkingssysteem en diensten
Beantwoord op:	21 mrt. 2024
Label:	Contract